« *Ad vos, o Sacerdotes.* » Hic specialiter ingratitudinem impropereat circa officium sacerdotale in ritu sacrificiorum.

Dividitur autem pars ista in tres partes. In prima ostendit ingratitudinem : in secunda, propter ingratitudinem abjectio-

nem, ibi, « *Non est mihi voluntas in vobis :* » in tertia, abjectorum maledictionem, ibi, « *Maledictus dolosus.* »

In prima duo sunt. Primo enim impropereat, quod indigna sacrificio Dei obtulerunt. Secundo, quod non gratis, sed spe mercedis servierunt, ibi, « *Quis est in vobis ?* »

In prima harum tria sunt, scilicet ingratitudinis impropereatio : impropereata ingratitudinis probatio, ibi, « *Si offeratis cæcum :* » et ad pœnitentiam revocatio, ibi, « *Et nunc deprecamini.* »

In prima tria facit. Ostendit enim ad quos loquitur, et quia ex hoc aggravatur ingratitudo : secundo ingratitudinem exprimit : tertio expressam exponit.

« *Ad vos, o Sacerdotes,* » qui scilicet forma et exemplum deberetis esse aliis. Eccle. I, 1 : *Simon, Oniæ filius, Sacerdos magnus, qui in vita sua suffulsit domum.* Ad Hebr. VII, 26 : *Talis debebat ut nobis esset pontifex, sanctus, innocens, impollutus, segregatus a peccatoribus.* « *Qui despicitis nomen meum,* » id est despectui habere facitis. Ezechiel. XXXVI, 20 : *Polluerunt nomen sanctum meum.* Isaïæ, XXX, 11 : *Cesset a facie nostra sanctus Israel.* Job, XXI, 14 : *Dixerunt Deo : Recede a nobis, et scientiam viarum tuarum nolumus.* Despiciat Sacram reli- tractan enim nomen Domini qui sacramenta per quæ nominatur Deus et notitia Dei habetur, indigne tractat et indebite. « *Et,* » supple, temerarie « *dixisti : In quo despezimus nomen tuum.* » Magnæ enim temeritatis ingratitudo est, nomen Domini in sacramentis despiciere, et peccatum non recognoscere. Et de illis dicitur, ad Roman. II, 4, super illud, *An ignoras quoniam benignitas Dei ad pœnitentiam te adducit ?* quod gravissime peccat qui ignorat, I ad Corinth. XIV, 38 : *Si quis autem ignorat, ignorabitur.*

Et ideo ingratitudinem exponens, subdit :

« *Offertis super altare meum pollu-*

*tum panem,* » hoc est, tactu immundorum inquinatum. Hieronymus : « Juxta « traditionem Hebræorum debebant Sacerdotes panem propositionis serere, « metere, molere, coquere : quod non « faciebant, sed quoscumque de medio « acceptos offerebant, et ideo polluere « panem dicuntur. » Eccli. xxxiv, 21 : *Immolantis ex iniquo oblatio est maculata.* Item, ibidem, v. 23 : *Dona iniquorum non probat Altissimus, nec respicit in oblationes iniquorum : nec in multitudine sacrificiorum eorum propitiabitur peccatis.* Hieronymus : « Corripit « sermo divinus Episcopos et ministros « Ecclesiæ negligentes, vel omnes qui in « Christo baptizati Christi nomine censentur, cur nomen ejus despiciant. « Quibus aperit causas offensæ, qui pollutum panem offerunt. Polluit enim « panem, id est, corpus Christi, qui indignus accedit ad altare et ad mensam Domini, et si non voce scelerata, scelerato tunc opere despicit nomen Domini. » I ad Corinth. xi, 29 : *Qui manducat et bibit indigne, judicium sibi manducat et bibit.* « *Et dicitis,* » ausu temerario : « *In quo polluimus te ?* » Hieronymus : « Dum sacramenta violantur, ipse cujus sunt sacramenta, violantur. »